[image: ]
Лöзым» сикт овмöдчöминса Сöвет
                           СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЭЗЫМ»
168214, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Лэзым, ул. Центральная, дом 99

КЫВКÖРТÖД
Р Е Ш Е Н И Е

04 февраля 2025 года                                                                          № 38/02-1-103

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Лэзым»

В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Лэзым» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет сельского поселения «Лэзым» решил:

               1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Лэзым»:
               1.1 В статье 36 Устава:
     а) часть 2 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
     «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
     б) часть 3 изложить в следующей редакции:
     «3. Полномочия депутата Совета сельского поселения «Лэзым» прекращаются со дня принятия об этом решения Совета сельского поселения «Лэзым», за исключением случаев, указанных в абзаце втором и третьем настоящей части.
             Полномочия депутата Совета сельского поселения «Лэзым» по основанию, указанному в пункте 9 части 2 настоящей статьи, прекращаются со дня прекращения полномочий Совета сельского поселения «Лэзым».
             Полномочия депутата Совета сельского поселения «Лэзым» по основанию, указанному в пункте 10.1 части 2 настоящей статьи, прекращаются со дня, указанного в решении Совета сельского поселения «Лэзым» о досрочном прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения «Лэзым».
               1.2 часть 2 статьи 24 Устава сельского поселения «Лэзым» дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:
 «6) приобретение им статуса иностранного агента;
   7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».».
1.3 часть 6 статьи 20.1 Устава сельского поселения «Лэзым» изложить в следующей редакции:
«6. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ.».
1.4 пункт 12 части 1 статьи 7 Устава сельского поселения «Лэзым» изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
2. Главе сельского поселения «Лэзым» направить настоящее решение для государственной регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

     Глава сельского поселения «Лэзым»                                           Е.И. Смородинова

[bookmark: _GoBack]
image1.png